
 
 

1 
 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 18. 10. 2022 

 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 

 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Mgr. Karel GÖTZ 
Ing. Václav HOLÝ 
Ing. Helena KRUTINOVÁ 
Martin OUDA  
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Miroslav VILD 
   
 

Nepřítomni  

Omluveni Mgr. Bohuslav EBERMANN 
Petr FIŠER 
Gustav VACEK 
 
 
 

  

Hosté Jan Kronďák – odborný referent, Centrální nákup Plzeňského kraje 
Ing. Miroslav Zábranský – Klatovská nemocnice, a.s. 
Ing. Petr Stehlík – Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 
Ing. Dana Kocová – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje 
Ing. Jan Nový – vedoucí odboru vnitřních věcí a krajský živnostenský 
úřad  
JUDr. Helena Lucáková – právník, Odbor vnitřních věcí a krajský 
živnostenský úřad 
 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

Číslo zasedání 19 

Datum konání  18. 10. 2022 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

Zapisovatel Mgr. Petra Štěpánová 



 2

  

Program 
 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Odběrové vaky na krev pro Klatovskou 

nemocnici, a.s“ 
4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Osobní ochranné pracovní oděvy – 

kalhoty pro ZZSPK“ 
5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Výměna zabezpečovací a protipožární 

signalizace (EZS, EPS)“ 
6. Různé 
7. Závěr 
 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 8. Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena paní Linda Trefná Kryštofová.  
Program byl všemi členy schválen včetně přítomnosti hostů na jednání.  
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 
Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  

 
 

3 
 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Odběrové vaky na krev 
pro Klatovskou nemocnici, a.s“ 

 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a poprosil pana Kronďáka a pana 
Zábranského o předložení veřejné zakázky. Předmětem této veřejné zakázky jsou 
průběžné dodávky odběrových souprav na odběr a zpracování krve a bezúplatná 
výpůjčka přístrojů po celou dobu plnění. Bezúplatná výpůjčka bude zahrnovat i „full 
servis“ (veškeré servisní zásahy, náhradní díly, BTK, prohlídky, kalibrace, 
spotřební materiál nutný pro provoz přístroje atd.). Full servis bude provádět 
půjčitel, a to po celou dobu výpůjčky a zdarma. 
 
Předpokládaný roční odběr: 
Trojvaky – 2 000 ks 
Čtyřvaky – 8 000 ks 
 
Výpůjčka přístrojů: 
Automatický krevní lis – 4 ks 



 3

Automatická váha pro odběr krve – 4 ks 
Aferetický systém – 1 ks 
 
Předpokládaná hodnota VZ činí 12 500 000,- Kč bez DPH za celou dobu plnění, tj. 
5 let. 
 
Pan předseda poděkoval za představení zakázky a otevřel diskusi, do diskuse se 
nikdo nepřihlásil. Pan předseda se zeptal, kolik se očekává, že se přihlásí firem do 
výběrového řízení. Pan Zábranský odpověděl, že víme o čtyřech firmách, které 
jsou schopné splnit technické podmínky této zakázky.  
 
Poté pan předseda přešel k hlasování.  

 
Bylo přijato usnesení č. 59/22.        
 

 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Osobní ochranné 
pracovní oděvy – kalhoty pro ZZSPK“ 

 
Pan předseda uvedl tento bod, předmětem veřejné zakázky je dodávka OOPP 
kalhot pro výjezdové skupiny na denní nošení po celý rok. V minulém roce se již 
soutěžily polokošile a reflexní vesty.  
První dodávka – celkem 1.500 ks kalhot - bude probíhat ihned po uzavření 
Rámcové dohody. Další dodávky budou realizovány průběžně po dobu trvání 
Rámcové dohody. Cílem zadávacího řízení je uzavření Rámcové dohody  
s vybraným dodavatelem. 
Vzhledem k ekonomické situaci jsou v zadávací dokumentaci stanoveny inflační 
doložky. Předpokládaná hodnota VZ činí 7 440 000,- Kč bez DPH za 
předpokládaný objem 3 500 kalhot za 48 měsíců plnění.  
 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti, a to dle následujících 
dílčích hodnotících kritérií. 
Dílčí hodnotící kritérium (DHK)  
 - Nabídková cena 1 ks kalhot (v Kč bez DPH) – 60% 
 - Uživatelský komfort a provedení výrobku – 40% 
Pan předseda se pozastavil u hodnotícího kritéria a uvedl, že sám za sebe by 
příště preferoval poměr cena versus kvalita v poměru 70 % a 30%, aby nevznikl 
prostor pro nějaké ovlivňování.  
 
Nikdo další z členů se z členů do diskuse nehlásil a pan předseda přešel 
k hlasování.  

 
Bylo přijato usnesení č. 60/22.        
 

 
5 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „Výměna zabezpečovací  
a protipožární signalizace (EZS, EPS)“ 

 
Pan předseda uvedl tento bod. V objektech Krajského úřadu Plzeňského kraje 
bude provedena modernizace systémů PZTS a EPS. Modernizace představuje 
výměnu všech koncových bodů, ústředen, zdrojů atd. Projektová dokumentace 
předpokládá, že kabeláž je ve funkčním stavu, tudíž zůstane stávající. V průběhu 
realizace se provede prověření stavu stávající kabeláže a zmapování průběhu 
kabelových tras. Kabelové trasy se v maximální míře použijí stávající, případně se 



 4

provede dílčí rozšíření, doplnění a/nebo úprava – především v místech umístění 
ústředen, zdrojů a jiných prvků. Celkem se jedná o 4 objekty, kde se bude 
modernizovat zabezpečovací systém.  
 
Základní předpokládaná hodnota: 10 632 000 Kč bez DPH. Je zde vyhrazená 
změna závazku v hodnotě něco přes půl milionu korun – je zde specifikováno 
celkem 17 položek a pouze u nich je možné uplatnit změnu závazku. 
 
Pan předseda se doptal na technické podmínky, které jsou poměrně přísné, a 
zeptal se, kolik se předpokládá, že se přihlásí firem. Pan Nový uvedl, že 
předpokládají 3 firmy.  Zájem o přihlášení do výběrového řízení má také firma Inel, 
která je stávající zabezpečovací firmou.  

 
Pan předseda ukončil diskusi a přešel k hlasování.  

 
Bylo přijato usnesení č. 61/22.        
 

 
6 

 
      Různé 
 
      Pan předseda uvedl, že Centrální nákup PK patří mezi nejlepší organizace tohoto 
      typu v České republice a svědčí o tom i to, že CNPK získal od Ministerstva pro 
      místní rozvoj a Ministerstva sociálních věcí cenu za odpovědné zadávání. Paní 
      Kocová poté krátce vysvětlila metodiku odpovědného zadávání. Pan předseda 
      pogratuloval paní Kocové za ocenění, poděkoval za prezentaci Plzeňského kraje a 
      práci CNPK.  
 
 

 
7 

 
Závěr 
 
Pan předseda všem poděkoval za jednání a připomněl, že další zasedání Výboru 
proběhne 22. 11. 2022. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 25. 10. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 Mgr. Petra Štěpánová Ing. Linda Trefná Kryštofová Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


